Администрация
Степановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«03»   октября  2014 г.
	п. Степановка

Верхнекетского района

 Томской области
	                № 90

Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Степановское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период

 В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Степановское сельское поселение»», утвержденного решением Совета Степановского сельского поселения  от 17.04.2014 №07,  руководствуясь статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Степановское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ведущему специалисту по финансам Администрации Степановского сельского поселения обеспечить ежегодную организацию разработки  среднесрочного финансового плана муниципального образования «Степановское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета муниципального образования «Степановское сельское поселение», начиная с бюджета 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по финансам Администрации Степановского сельского поселения.
И. о. главы Степановского сельского поселения                                              С. В. Стоякина
___________________________________________________________________________

Совет-1, Администрация -1, прокуратура -1, Управление финансов -1, информ. вестник «Территория» -1

Приложение

к Постановлению Администрации Степановского сельского поселения

от «03» октября 2014     № 90

Порядок

разработки среднесрочного финансового плана

муниципального образования «Степановское сельское поселение»

на очередной финансовый год и плановый период

1.  Порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Степановское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период (далее – Порядок) регулирует процедуру подготовки, утверждения среднесрочного финансового плана муниципального образования «Степановское сельское поселение», определяет его содержание.

2.  Среднесрочный финансовый план (далее - План) – это финансовый документ, содержащий основные параметры бюджета муниципального образования «Степановское сельское поселение» (далее – местный бюджет»).
3.  План разрабатывается на среднесрочный (трехлетний) период в соответствии с основными направлениями бюджетной и налоговой политики Томской области и муниципального образования «Степановское сельское поселение» (далее – МО «Степановское сельское поселение») на очередной финансовый год и плановый период, с учетом нормативных правовых актов Российской Федерации, Томской области и муниципального образования «Степановское сельское поселение», действующих на момент его формирования, по формам, согласно приложениям к настоящему Порядку.
4.  План разрабатывается путем уточнения параметров на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.
5.

Разработка плана осуществляется  Администрацией Степановского сельского поселения в сроки, установленные постановлением Администрации Степановского сельского поселения «Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета Степановского сельского поселения».
6. Значения показателей Плана и основных показателей проекта местного бюджета должны соответствовать друг другу.

7. Утверждённый среднесрочный финансовый план должен содержать следующие параметры:

1)  прогнозируемый общий объём доходов и расходов местного бюджета;

2)  объёмы бюджетных ассигнований по ГРБС, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов;

3)  нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет поселения, устанавливаемые (подлежащие установлению) муниципальными правовыми актами Совета  Степановского сельского поселения;

4)  дефицит (профицит) бюджета;

5)  верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).

В пояснительной записке к проекту Плана приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.

8. Проект Плана утверждается постановлением Администрации Степановского сельского поселения и предоставляется в Совет Степановского сельского поселения одновременно с проектом местного бюджета на очередной финансовый год.

9. Утверждённый План в очередном финансовом году пересмотру, изменению и уточнению не подлежит.

Приложение 1

к Порядку разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Степановское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период

Среднесрочный финансовый план

муниципального образования «Степановское сельское поселение» на_________________годы

                                                                                                                                            тыс. руб.

	Показатели
	Очередной год
	Плановый период

	Очередной год + 1
	Очередной год + 2

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Параметры, относящиеся к местному бюджету муниципального образования «Степановское сельское поселение»

	1.1.
	Доходы – всего

	в том числе:

	1.1.1
	Налоговые и неналоговые доходы

	в том числе дополнительный норматив отчислений по НДФЛ

	1.1.2
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	1.2.
	Расходы – всего

	в том числе:

	1.2.1
	Межбюджетные трансферты

	1.2.2
	Обслуживание муниципального долга

	1.3.
	Профицит (+), дефицит (-)

	1.4.
	Источники финансирования дефицита бюджета, сальдо

	1.5.
	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом

	в том числе:

	1.5.1
	Остаток задолженности по выданным муниципальным гарантиям

	2.
	Параметры, относящиеся к консолидированному бюджету Степановского сельского поселения

	2.6.
	Доходы консолидированного бюджета поселения

	в том числе:

	2.6.1
	Налоговые и неналоговые доходы

	в том числе дополнительный норматив отчислений по НДФЛ

	2.6.2
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	2.7.
	Расходы консолидированного бюджета поселения

	2.8.
	Профицит (+), дефицит (-)

Приложение 2

к Порядку разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Степановское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период

Распределение бюджетных ассигнований

по главным распорядителям бюджетных средств,

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов

по муниципальному образованию «Степановское сельское поселение»

на _________________годы

                                                                                                                                              тыс. руб.

	Наименование показателей
	Код бюджетной классификации
	Очередной год
	Плановый период

	Вед
	РзПр

	Очередной год +
	Очередной год + 2

	Всего расходов

Приложение 3

к Порядку разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Степановское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период

Нормативы отчислений от налоговых доходов

в бюджет Степановского сельского поселения

	Наименование показателя
	Очередной год
	Плановый период

	Очередной год + 1
	Очередной год + 2

	Норматив отчислений от налоговых доходов

[image: image1.jpg]

Контрольно-ревизионная комиссия

муниципального образования «Верхнекетский район»

636500,Россия, Томская область, Верхнекетский район, р.п.Белый Яр, ул.Гагарина, д.15

Телефон (38258) 2-18-51, факс (38258) 2-13-44 e-mail: vktkrk@sibnet.ru, веб-сайт: http vkt.tomsk.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ №02-17/20

на проект постановления администрации Степановского сельского поселения «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Степановское сельское поселение» на очередной
финансовый год и плановый период»

р.п. Белый Яр                                                                                     «05» августа 2014 года
Экспертиза проекта постановления Администрации Степановского сельского поселения «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Степановское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период» проведена в период с 04 августа 2014 года по 05 августа 2014 года на основании поручения от 04 августа 2014 года №66, в соответствии со статьёй 157 Бюджетного Кодекса РФ, статьёй 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов РФ и муниципальных образований», статьёй 8 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Верхнекетский район», утвержденного решением Думы Верхнекетского района от 25.02.2014 года №06, статьёй 11 Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район», утвержденного решением Думы Верхнекетского района от 07.10.2010 года №64, на основании пункта 1.4 плана контрольных и экспертно-аналитических мероприятий Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район» на 2014 год, утвержденного распоряжением председателя Контрольно-ревизионной комиссии от 25.12.2013 года №16-р.

Должностные лица, осуществлявшие проверку:

Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район» ________________Непомнящих Н.А.

                                               (подпись)

По результатам рассмотрения проекта постановления Администрации Степановского сельского поселения «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Степановское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период» (далее по тексту – проект Постановления) Контрольно-ревизионная комиссия сообщает, что данный проект Постановления, может быть принят в предложенной редакции.

Председатель Контрольно-ревизионной

комиссии муниципального образования

«Верхнекетский район»                                                                                   Н.А.Непомнящих